OrdenanzadNuinee:-57 68

1/2

de (a Ciudad o Ushuaio P R e S
34172020

LL CONCEIO DI TBLRANTY:

DE LA CIUDAD DL USIHUALA

SANCIONA CON FULERZA DF
ORDENANZ,

ARTICULO 1o.. CREAR la Comision Operativa de Emergencia Turistica en el ambito
de la ciudad de Ushuaia.
ARTICULO 2o Son objetivos de Ig presente ordenanza:

a) aportar una mirada constructiva hacia la aclividad Con una perspecliva
sanitaria, social y colectiva en el contexto actual;

b) fomentar las Capacitaciones para promocionar a la ciudad como destino a
nivel nacional e internacional y las perspectivas a futuro del turismo de la
ciudad:

c) defender el valor del turismo €omo motor de crecimiento socioeconomico y de
desarrolio;

d) promover el desarrollo sostenible y responsable del turismo haciendo un uso
optimo de los recursos ambientales:

ARTICULO 3°- Es autoridad de aplicacion de la  presente ordenanza el
Departamento Ejecutivo Municipal a través de la Secretaria de Turismo vy Ia Agencia
de Desarrollo Ushuaia.

ARTICULO 40 INVITAR a participar a la Secretaria de Politicas Sociales, Sanilaria
y de Derechos Humanos, sindicatos y asociaciones del area turistica y de servicios
relacionados a |a actividad, asociaciones profesionales de turismo y ambientalislas.
ARTICULO 5°.- ESTABLECER que la Comision Operativa de Emergencia Turistica
tendra vigencia POrun plazo de ciento veinte (120) dias, prorrogables por sesenta
(60) dias.

ARTICULO 6o REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
Promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para sy publicacion y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUN ICIPALN® 5768 . a

SANCIONADA EN SESIONA)‘RDIN/-\RI/-\ DE FECHA C1/07 {OZD.-

7 = e A U A
j

- S,
-.—‘:/7 - Juan CA T{\??’PIN’O}
IRIARTE $EBASTIAN By liﬁui*‘x!ulﬁo;\ yor
Fuacidon Legsiay ) : y . s oncojo chboranty do Ushugia OSWX I~
l xf-‘C(}'i‘/ded\géﬂﬁ F;HJII:.\ %’?L’féf[’é’ vy Sandwich del Sur, $o12 y serzin Areent i Lig. Maré Cnicos

° Técnica
", ‘ e C
cecrelafid \gggi eyUShuala

Munieipal



Ordenanza Nurgfig
2/2

Provincia de Ticrra del Fucgo
Antartida ¢ Islas del Atlantico Sur
=Replblica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 20 JUL 2020

VISTO el expediente N° CD-3459/2020 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesion ordinaria de fecha
01/07/2020, por medio del cual se cred la Comision Operativa de Emergencia Turistica en el
ambito de la ciudad de Ushuaia.

Que ha tomado la intervencion pertinente el Servicio Juridico Permanente de esta

Municipalidad recomendado su promulgacion.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atencién a las prescripciones del articulo 152 inciso 3) de la Carta

Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promuigar la Ordenanza Municipal N 76 § sancionada por el Concejo
Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesién ordinaria de fecha 01/07/2020, por medio
de la cual se cre¢ la Comisién Operativa de Emergencia Turistica en el ambito de la ciudad

de Ushuaia. Ello, por los motivos expuestos en los considerandos.

ARTICULO 2°- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.
DECRETO MUNICIPAL [2020. //
‘4
O~

iter, ot

HITENFENTE e -~

panrylnaliddd de _unhnajg\‘.\‘\g;‘u l)} }
{ A TR AT R | e

lejandro Dawd Ferrey
Jefe de Gapinete

Y
A ic, Marco cnicos
Municipalidad d¥ Ushuaia C@L@‘g de Asun _‘:‘—egg\?ca
“aecretaria L:S%e shuaia



	Page 1
	Page 2

